
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 024/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
MOBILIDADE

Órgão interessado

67727509/2016
Processo

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de fiscalização eletrônica de
faixas de trânsito, incluindo a instalação, a operação e a manutenção de equipamentos de controle do
tráfego viário, medidor de velocidade e detector de imagens de veículos por avanço de sinal vermelho,
por transitarem em velocidade acima do limite regulamentado para a via, por transitarem em pistas,
faixas e horários não permitidos pela regulamentação, para atender a Secretaria Municipal de
Trânsito, Transport

Objeto

Pregoeiro

Renato Garcia Pereira - Dec. n° 1194/2017 de 23 de abril de 2017

Reuniram-se no dia 30 de maio de 2017 às 15h:40min o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e alterações posteriores, retificar a adjudicação referente ao Pregão Presencial ocorrida em
03/05/2017 às 15h:30min. A necessidade de retificação da adjudicação se da em virtude da adequação do BDI para
37,68% (trinta e sete, sessenta e oito porcento) pela empresa vencedora Eliseu Kopp & Cia. Ltda. na planilha de
composição de custos apresentada posteriormente, conforme planilhas abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

Equipamento fixo, com a finalidade de fiscalização101 Serviço ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ELISEU KOPP E CIA. LTDA93.315.190/0001-17 Negociado AdjudicadoR$19.279.375,20ELISEU 

SPLICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

06.965.293/0001-28 Verbal  R$29.380.708,80SPLICE 

FOTOSENSORES TECNOLOGIA ELETRONICA
LDTA

73.688.517/0001-99 Verbal  R$30.257.280,00FOTOSENSORES 

TECDET TECNOLOGIA EM DETECÇÕES COM.03.390.087/0001-49 Verbal  R$31.725.648,00TECDET 

MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E16.383.848/0001-87 Verbal  R$33.372.000,00MOBIT 

CLD CONSTRUTORA LAÇOS DETETORES E55.996.615/0001-01 Verbal  R$36.783.360,00CDL 

DATAPROM EQUIP E SERVIÇOS DE80.590.045/0001-00 Verbal  R$42.271.200,00DATAPROM 

PERKONS S.A82.646.332/0001-02 Verbal  R$43.581.360,00PERKONS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

Equipamento fixo, com a finalidade de fiscalização102 Serviço ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ELISEU KOPP E CIA. LTDA93.315.190/0001-17 Negociado AdjudicadoR$17.969.126,40ELISEU 

FOTOSENSORES TECNOLOGIA ELETRONICA73.688.517/0001-99 Verbal  R$28.200.960,00FOTOSENSORES 

TECDET TECNOLOGIA EM DETECÇÕES COM.
IMPORT. E EXPORT LTDA

03.390.087/0001-49 Verbal  R$29.569.536,00TECDET 

SPLICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

06.965.293/0001-28 Verbal  R$29.851.545,60SPLICE 

MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E16.383.848/0001-87 Verbal  R$31.104.000,00MOBIT 

CLD CONSTRUTORA LAÇOS DETETORES E55.996.615/0001-01 Verbal  R$35.159.040,00CDL 

DATAPROM EQUIP E SERVIÇOS DE80.590.045/0001-00 Verbal  R$39.398.400,00DATAPROM 

PERKONS S.A82.646.332/0001-02 Verbal  R$40.619.520,00PERKONS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

Equipamento fixo, com a finalidade de fiscalização103 Serviço ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ELISEU KOPP E CIA. LTDA93.315.190/0001-17 Negociado AdjudicadoR$13.570.434,00ELISEU 

FOTOSENSORES TECNOLOGIA ELETRONICA73.688.517/0001-99 Verbal  R$21.297.600,00FOTOSENSORES 

TECDET TECNOLOGIA EM DETECÇÕES COM.03.390.087/0001-49 Verbal  R$22.331.160,00TECDET 

MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E
TECNOLOGIA LTDA

16.383.848/0001-87 Verbal  R$23.490.000,00MOBIT 

SPLICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

06.965.293/0001-28 Verbal  R$25.040.340,00SPLICE 

CLD CONSTRUTORA LAÇOS DETETORES E55.996.615/0001-01 Verbal  R$26.926.500,00CDL 

DATAPROM EQUIP E SERVIÇOS DE80.590.045/0001-00 Verbal  R$29.754.000,00DATAPROM 

PERKONS S.A82.646.332/0001-02 Verbal  R$30.676.200,00PERKONS 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
Equipamento fixo, mediante emprego de Redutores Eletrônicos de
Velocidade.

104 Serviço ADJUDICADO



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
ELISEU KOPP E CIA. LTDA93.315.190/0001-17 Negociado AdjudicadoR$10.601.280,00ELISEU 

TECDET TECNOLOGIA EM DETECÇÕES COM.
IMPORT. E EXPORT LTDA

03.390.087/0001-49 Verbal  R$17.539.800,00TECDET 

SPLICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

06.965.293/0001-28 Verbal  R$17.721.840,00SPLICE 

MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E
TECNOLOGIA LTDA

16.383.848/0001-87 Verbal  R$18.450.000,00MOBIT 

FOTOSENSORES TECNOLOGIA ELETRONICA73.688.517/0001-99 Verbal  R$21.894.000,00FOTOSENSORES 

CLD CONSTRUTORA LAÇOS DETETORES E55.996.615/0001-01 Verbal  R$22.734.000,00CDL 

PERKONS S.A82.646.332/0001-02 Verbal  R$24.096.000,00PERKONS 

DATA TRAFFIC S/A01.175.068/0001-74 Verbal  R$24.570.000,00DATA TRAFFIC 

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 024/2016

93.315.190/0001-17 - ELISEU KOPP E CIA. LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço R$19.279.375,20R$19.279.375,20Equipamento fixo, com a finalidade de
fiscalização

1 ELISEU

02 Serviço R$17.969.126,40R$17.969.126,40Equipamento fixo, com a finalidade de
fiscalização

1 ELISEU

03 Serviço R$13.570.434,00R$13.570.434,00Equipamento fixo, com a finalidade de
fiscalização

1 ELISEU

04 Serviço R$10.601.280,00R$10.601.280,00Equipamento fixo, mediante emprego de
Redutores Eletrônicos de Velocidade.

1 ELISEU

Total da Empresa: R$ 61.420.215,60Quantidade de Itens: 4

Total do Pregão Presencial: R$ 61.420.215,60

As demais disposições permanecem inalteradas.

Renato Garcia Pereira - Pregoeiro Oficial

 

Dec. n° 1194/2017 de 23 de abril de 2017

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.


